cessas sub sigillo suo Reuerendo in Cristo patri Waltero episcopo Bre-

chinensi et successoribus suis pro perpetuo super condonatione • • •

totius seruitutis secte hominum suorum et annui redditus auenarura ac

omnium aliorum seruiciorum secularium que dictus Johannes preten-

debat sibi deberi de terris de Eglisione que sunt dicti episcopi iacentes

in baronia de Dun in uicecomitatu de Forfar de mandato nostro visas

24
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• • • non cancellatas • • • intellixisse ad plenum in hec verba • Om-
nibus Cristi fidelibus ad quorura noticiam presentes litere peruenerint

Johannes de Erskine miles dominus de Dun salutem in Domino ves-

tra nouerit uniuersitas quod quia concepi quod progenitores mei vendi-

cauerunt quod episcopus Brechinensis et homines sui commorantes in

terris episcopi de Eglisjhone infra baroniam et dominium meum de

Dun infra vicecomitatum de Forfar ad sectam curie de Dun facien-

dam ac ad seruicia debita et consueta tenebantur et ad hec facienda

compellebant ipsos et amerciabant et superioritatem se habere clama-

bant • Ego vero consimilia seruicia michi deberi ab episcopo et incolis

suis de Eglisjhone et superioritatem vendicaui • Quia tamen dominus

bone memorie progenitor meus dominus Thomas de Erskine omnia huius-

modi sectas et seruicia annuum redditum auenarum et quecumque alia

fieri consueta per ipsos episcopos vel homines ipsius deuocione motus

episcopo Brechinensi et successoribus suis in vita sua remisit et con-

donauit ac quiteclamauit pro se heredibus suis et assignatis pro qua

remissione et condonacione episcopus qui pro tempore fuerit debebat

facere annuatim celebrare anniuersarium bone memorie dominorura

Roberti de Erskine aui mei ac Thome de Erskine patris mei semel in

anno in ecclesia cathedrali Brechinensi per capellanos chori dicendo so-

lempniter in vesperis • Placebo et Dirigo • Et in crastino unam raissam de

requiera solempnem quibus capellanis episcopus dare faceret de firmis

terrarum suarum de Eglisjhone terraini Sancti Martini decera solidos

monete Scotie • Ego vero eadem deuocione motus ob reuerenciara

Sancte Trinitatis et ut memoria progenitorum meorura predictorum

anno quolibet recenter habeatur • Ob etiam affectionem quam habeo

ad reuerendum in Cristo patrem dorainura Walterura Dei gratia nunc

episcopum Brechinensem quitumclamo condono et remitto predicto

doraino episcopo et successoribus suis iraperpetuura pro rae et heredi-

5

34 REGISTRUM EPISCOPATUS BRECHINENSIS.

bus meis assignatis et omnibus causam a nobis habentibus omnem serui-

tutem pretensam sectam suam et hominum suorum annuura redditum

auenarum antiquitus debitarum et omnia alia seruicia debita et con-

sueta • Et ipsas terras de Eglisjhone cum omnibus suis pertinenciis

et libertatibus in pascuis et pasturis in moris et maresiis et omnibus

aliis asiamentis quibus uti consueuerunt husbandi earundem quibuscum-

que temporibus retroactis ipsi episcopo et successoribus suis libere con-

cedo et quatenus possum pro me et heredibus meis et assignatis do et

ecclesie Brechinensi mortifico nichil michi vel heredibus meis reser-

uando preterquam pias preces et orationes domini episcopi • Et me-

moriam anniuersarii parentum meorum faciendam singulis annis ut pre-

dicitur per capellanos chori Brechinensis • Quibus dominus episcopus

et successores sui qui pro tempore fuerint dabunt annuatim de firmis

suis termini Sancti Martini de eisdem terris decem solidos monete

currentis prout superius est expressum • In cuius rei testimonium

presentibus sigillum meum est appensum • Datum et concessum • Apud

Brechine in ecclesia cathedrali eiusdem nono die mcnsis Nouembris

anno gracie millesimo^ quadringentesimo nono • Testibus venerabilibus

viris dominis Cutberto decano Gilberto Broun cantore magistro Dauid

de Idvy archidiacono Johanne Lyel thesaurario ecclesie Brechinensis

nobili viro Alexandro de Ogilvy vicecomite de Angus Gilberto de Car-

negy et Johanne Brekevell capellano notario publico et multis aliis •

Quasquidem literas • • • in omnibus suis punctis • • • ratificamus et

autoritate officii nostri gubernacionis regni predicti ad manum mortuam

in perpetuum confirmamus nichil inde faciendo domino nostro regi dic-

tus episcopus et successores sui preter orationum sufi^ragia deuotarum •

In cuius rei testimonium presenti carte nostre confirmacionis sigiUum

officii nostri apponi precepiraus testibus reuerendis in Cristo patribus

Henrico episcopo Sancti Andree Willelmo episcopo Glasguensi Gilberto
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episcopo Aberdonensi cancellario Scocie Archibaldo comite de Douglas
Alexandro comite de Marre Roberto seneseallo de Fyfe nepote nostro •

Et Andrea de Hawyk rectore de Lystone secretario nostro • Apud
Edinburgh decimo octauo die mensis Martij anno Domini millesimo

quadringentesimo decirao et gubernacionis nostre anno quinto •

Carta secundarum decimarum de Meyrniss •

25 Xl/obertus dux Albanie comes de Fyif et de Menteith et gubemator regni

Scotie vicecomiti et balliuis suis de Kyncardin • Quia per certam rela-

tionem nobis factam in scaccario apud Perth sumus yeraciter informati

quod ab antiquissimis temporibus ecclesia Brechinensis et episcopi eius-

dem qui pro tempore fuerint secundas decimas percipere consueuerunt de

omnibus et singulis prouentubus domino nostro regi pertinentibus infra

balliam vestram videlicet wardis releuiis maritagiis finibus et eschaetis

ac curiarum justiciarii camerarii et vicecomitis exitibus aliisque emolu-

mentis dominii regis dicte ballie vestre pari modo et forma sicut episco-

pus Aberdonensis huiusmodi secundas decimas percipit infra vicecomita-

tum de Abirdein et de'Banf vel prior de Restinot infra vicecomitatum de

Forfar quodque predecessores Reuerendi in Cristo patris Walteri epis-

copi Brechinensis qui nunc est fuerunt in continua possessione per-

cipiendi secundas decimas antedictas • Vobis firmiter precipiendo manda-

mus quatenus prefatum dominum episcopum tam de wardis releuiis et

ceteris aliis emolumentis regiis totius ballie vestre supradicte secundas

decimas habere faciatis Non obstantibus quibuscumque concessionibus

per nos factis seu remissionibus de wardis releuiis seu maritagiis aut

emolumentis aliis supradictis in quibus concessionibus seu remissionibus

nostris de secundis decimis dicto episcopo debitis nuUam fecimus men-

tionem • Quia non est nostre intentionis voluntas ecclesie Brechinensi

36 REGISTRUM EPISCOPATUS BRECHINENSIS.

aut ipsius episcopo in aliquo derogare sed potius diuine pietatis intuitu

libertatem ipsorum illesam seruare ac statum episcopi et ecclesie sue

totis nostris viribus augmentare • In cuius rei testimonium presentibus

litteris nostris vobis ostendendis et penes episcopum predictum et

ecclesiam suam remansuris magnum sigillum officii nostri apponi precepi-

mus apud Perth tempore ultimi scaccarii nostri ultimo die mensis Junii

anno Domini millesimo cccc""* tertiodecimo • Et nostre gubernacionis

octauo •

De secundis decimis de ly Mernyss •

26 Jtvobert duce of Albanye, erl of Fyff and of Menteith, and gouernour

of Scotland, to the schref and his bailzeis of Kyncardin gretyng : Wit

ze, yat it is not our will ne our entent to do any preiudice to ye kirk

of Brechine, ne to ye bischop of it in ye takyng or rasyng of his teynd

penny aucht til hyme of relewis, wardis, mariagis, malis, finis, eschaetis,

or ischeis of courtis of zowris, or of ye justiciaris pertenand til our lord

ye King within zour bailzery, throu ony accordance forgewyng or sel-